
10Е -

Российская Федерация 
Республика Карелия

Администрация Повенецкого городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.09.2021 г. № -  86

О внесении изменений в Постановление 
Администрации Повенецкого городского 
поселения от 29.12.2017 года №110 (с изм. от
18.02.2020 г №21; от 10.07.2020 г №62; № 89 
от 27.10.2020 г.; № 27 от 29.03.2021 г.)

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 
городской среды» на территории Повенецкого городского поселения Республики 
Карелия, на основании протокола заседания общественной комиссии Повенецкого 
городского поселения от 25.08.2021 г. №2, в соответствии с Уставом Повенецкого 
городского поселения, Администрация Повенецкого городского поселения.

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории Повенецкого городского поселения» в 
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 
среды», утвержденную Постановление № 110 от 29.12.2017 года:
1.1 Приложение №3 к муниципальной программе «Формировахтая современной 

городской среды на территории Повенецкого городского поселения» изложить в 
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2 Приложение №3.1 к муниципальной программе «Формирования 
современной городской среды на территории Повенецкого городского 
поселения» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.

1.3 Приложение №4 к муниципальной программе «Формирования современной 
городской среды на территории Повенецкого городского поселения» изложить в 
редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Администрации 
Повенецкого городского поселения в

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

И.о. Главы Повенецкого 
городского поселения Н.В. Никонова



Приложение 1 
к постановлению 

администрации^Повенецкого г/п
от 28.09.2021 г № 86

Приложение 3 
к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, 
благоустроенных в 2021 году

№
п/п

Наименование дворовой и общественной 
территории, её расположение 

я площадь

i

Виды работ

Дворовые территории

1

пгт. Повенец, ул. 9 Мая. д.8, ул. Ленина, д.30, ул. 
Ленина,28

(Второй этап)
Ремонт дворовых проездов

Общественные территории

Благоустройство территории возле Дома культуры 
пгт. Повенец, ул. Ленина, д. 17.

(Первый этап)

Монтаж системы 
видеонаблюдения, 
установка малых 

архитектурных форм.



Приложение 2 
к постановлению 

администрации Повенецкого г/п 
от 28.09.2021 г №> 86

Приложение 3.1 
к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в 2022 году

№
п/n

Наименование дворовой и общественной 
территории, её расположение

"

Виды работ

Дворовые территории

1

Благоустройство дворовой территории по ул. 
Парамонова, д. 8.

- ремонт дворового проезда; 
- установка светильников;

- установка скамеек;
- установка урн

Общественные территории
1

1
Благоустройство парка по ул. Ленина 

(Третий этап)

- планировка территории
- снос аварийных деревьев 

- частичный демонтаж
построек



Приложение 3 
к постановлению 

администрации Повенецкого г/п
от 28.09.2021 г №  86

Приложение 4 
к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, нуждающихся в
благоустройстве

№
п/п

Наименование дворовой и общественной территории

Дворовые территории

пгт. Повенец, ул. 9 Мая, д. 6

пгт. Повенец, ул. Красное Поле, д.9

пгт. Повенец, ул. Парамонова, д. 13

пгт. Повенец, ул. Пролетарская, д. 7

6 пгт. Повенец, ул. Пролетарская, д.9

пгт. Повенец, ул. Пролетарская, д.15; д.17; д.19; д.21
- I

пгт. Повенец. ул. Копейкина, д.З

пгт. Повенец, ул. Копейкина, д. 5

10 пгт. Повенец, ул. Копейкина, д. 8

пгт. Повенец, ул. Копейкина, д. 10

12 пгт. Повенец, ул. Копейкина, д. 12

пгт. Повенец, ул. Копейкина, д. 13

14 пгт. повенец, ул. Копейкина, д.15

15 пгт. Повенец, ул. Петрозаводская, д. 1а

16 пгт. Повенец, ул. Петрозаводская, д. 13

17 пгт. Повенец, ул. Петрозаводская, д.15

18 пгт. Повенец, ул. Гористая, д.1, д.2

19 пгт. Повенец, ул. Гористая, д.З; д.4; д.5; д.6

20 пгт. Повенец, ул. Зеленая, д. 12

Общественные территории



1 Реконструкция многофункционального общественного спортивного объекта -  ! 
стадион, хоккейная коробка в пгт. Повенец около Дома культуры и парка по ул. \ 

Ленина.

л
L Благоустройство территории вокруг братской могилы воинов, погибших в годы 1 

гражданской войны 1919-1920. Пгт. Повенец на территории парка по 
ул.Ленина


